
 

 

 

Prefeitura Municipal de Iracema – Rua: Delta Holanda, 19 – Centro - CEP: 62980-000 - Iracema/CE – Telefone 

(88) 3428-1462.   

 

 

 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 017/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2019 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

Homologo o presente procedimento de licitação realizado através do PROCESSO LICITATÓRIO 
Nº 017/2019 NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 015/2019, que tem por objeto a 

Contratação de empresa especializada na prestação de fornecimento de link para internet via fibra 

ótica com velocidade garantida de no mínimo 70Mb, 145Mb, 175 Mb, 190Mb com garantia de 90% 

para download e 20% para UPLOAD, divididos em 04, 07, 10 e 12 Pontos para atender a Prefeitura e 

Secretarias do Município de Iracema – CE, conforme disposto no Anexo I deste Edital. uma vez que, 

de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo tudo transcorreu dentro da 

legalidade e nos preceitos da Lei Federal n° 10.520/02 e pela Lei Nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e 

suas demais alterações, e como não há qualquer recurso pendente, hei por bem HOMOLOGAR o 

presente procedimento em favor da empresa: BRISANET SERVIÇOS DE 
TELECOMUNICAÇÕES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, sediada à Rodovia CE -138, 

S/N, Pereiro – CE, – CEP: 63.460-000, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 04.601.397/0001-28, vencedora 

dos Itens 01,02,03,04 no Valor total de R$ 62.595,00 (SESSENTA E DOIS MIL, QUINHENTOS E 
NOVENTA E CINCO REAIS). ASSIM, nos termos da Legislação vigente, fica o presente processo 

HOMOLOGADO. 

 

 

 

Iracema-CE, 28 de Março de 2019 

 

 

 

 

_____________________________________ 

Sandrileuza Maria Martins Freitas  

Secretária de Educação 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


